Al governador de Rosello.

Dominus rex mandavit mihi Bernardo Michaelis.

(ACA, reg. 1183, f. 115).<sup>203</sup>

El 26 d'agost de 1356 el rei nomenava familiar seu a Naçan del Barri, de Perpinyà, expert en l'art "costruendi instrumenta horologiorum et astrologiorum".

(ACA, reg. 899, f. 75 v).<sup>204</sup>

---

<sup>202</sup> Al document ACA, reg. 1240, f.60, vegeu més endavant, hom parla d'Açan del Barri, que podem identificar amb el mateix personatge.

<sup>203</sup> Doc. R.L. II, pàg. 143, núm. CXLIII.

<sup>204</sup> Doc. R.L. II, pàg. 143, nota 2.

Pere III recomana al senescal de Carcassona, el seu metge de rellotges Açan del Barri.

Barcelona, 8 de març de 1374

Rex Aragonum.

Ecce quod nos fecimus venire ad presenciam nostram Açan del Barri, judeum domesticum nostrum, magistrum alerotgi nostri, de civitate Carcassone, ubi suum fovet domicillium, et a medio mensis augusti proximi preteriti citra, ipsum retinuimus pro certis operibus nostris fabricandis, et cum envestigio proponant ut dicit ad civitatem eandem redire ibidem remansurus, precamur vos attente quatenus ipsum judeum specialiter recomendatum habendo nostri contemplacione et intuitu, in talliis et aliis artibus et negociis ipsum tangentibus sitis, si placet, eidem favorabilis et sibi in quibus ad vos recurrerit liberalis, et si dum pro nostro servicio inde fuit absens, aliquid contra eum et bona sua attentatum extitit contra debitum rationis, illud ad statum debitum et rationabile reduci faciatis, taliter quod ultra aut preter justiciam a suis emulis seu persecutoribus plus quam deceat minime oprimatur, quinimo nostra precamina sibi sentiat fructuosa. in hoc quippe nobis magnum servicium impenditis, quod vobis regraciabimur in inensum. datum Barchinone, sub nostro sigillo secreto, .VIII. die marcii, anno a nativitate Domini .MCCCLXXIII. rex Petrus.

Dirigitur Arnaldo de Ispania, senescallo Carcassone, vel eius locum tenenti.

Dominus rex misit signatam.

(ACA, reg. 1240, f. 60).<sup>205</sup>

---

<sup>205</sup> Doc. R.L. II, pàg. 172, núm. CLXXXI.

## BELLXOM EFRAIM

Joan I mana que li enviïn dos astrolabis fets per Itskhaq Nifocí i Bellxom Efraim.

Sant Feliu de Guíxols, 31 d'octubre de 1380

Joan I fa un encàrrec al governador de Mallorca, Francesc Çagarriga, per tal que li enviï els dos astrolabis fets per “dos juehus qui son bons maestros de fer stralaus, a la un dels quals dien Bellshoms, e a l'altra Yçach Niffoci...que sien ( els astrolabis ) bons e fins e que la un sia maior que l'altre, los quals vós, de continent, nos trametets ensemps ab la lectura d'aquell, la qual se apella el Fragani, que sia en Romanç.”<sup>206</sup>